
 

Danske Patienter er paraply for patientforeningerne i Danmark. Danske Patienter har 22 medlemsforeninger, der repræsenterer 84 patientforeninger og 880.000 
medlemmer: Alzheimerforeningen, Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis-Crohn Foreningen, Dansk Fibromyalgi-Forening, Diabetesforeningen, 
Epilepsiforeningen, Gigtforeningen, Hjerneskadeforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade (LMS), 
Lungeforeningen, Muskelsvindfonden, Nyreforeningen, Osteoporoseforeningen, Parkinsonforeningen, Polioforeningen, Psoriasisforeningen, Scleroseforeningen, 
Sjældne Diagnoser og UlykkesPatientForeningen. 
 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar vedr. udkast til vejledning om genoptræning og vedligehol-

delsestræning i kommuner og regioner 

Danske Patienter takker for muligheden for at give høringssvar på det 

fremsendte materiale. 

Som vi også pointerede i høringssvar af den 11. juni 2018 vedr. bekendtgø-

relse om aftaleindgåelse i forhold til frit valg af genoptræning efter sund-

hedsloven, bør kravene til KL’s aftaleindgåelse skærpes. Det må i vore op-

tik være en forudsætning for indgåelse af aftale med en privat leverandør, 

at man stiller ufravigelige krav om bl.a. faglige kompetencer, kvalitet og 

ikke mindst dokumentation heraf. Derfor mener Danske Patienter, at for-

muleringerne på s. 46 i vejledningen om, at KL kan stille en række krav (…), 

bør ændres til, at KL skal stille en række krav. 

Det fremgår af vejledningen, at det er op til borgeren at finde og vælge en 

privat leverandør, hvis kommunen ikke kan tilbyde genoptræning med 

start inden for syv kalenderdage og det frie valg dermed træder i kraft. 

Dermed bliver borgerne – med det, som er tiltænkt at være en rettighed 

for dem – pålagt yderligere ansvar for deres behandling på baggrund af 

manglende kapacitet i de kommunale tilbud. Danske Patienter mener, at 

det skal være kommunalbestyrelsens ansvar at finde leverandører af den 

efterspurgte genoptræningsydelse – ikke borgerens. 
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